



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1. OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O SETOR DE ZELADORIA URBANA, PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, AVENIDAS, ÁREAS VERDES E DEMAIS SETORES PÚBLICOS - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mangueira; trançada; siliconada; dimensões: diâmetro 1/2" x parede 2,5 mm; rolo de 100 metros	03 rolos	R\$ 263,00	R\$ 789,00
2	Mangueira 3/4 para jardim Descrição do objeto: São fabricadas com uma camada interna de PVC ecológico (oriundo de reciclagem) com uma capa muito fina de PVC premium colorido. Dimensões: Diâmetro nominal:3/4 polegada Espessura da parede: 2,6 mm Comprimento do rolo: 100 m. Pressão de trabalho: 50 psi Pressão de Ruptura: 150 psi	03 rolos	R\$ 598,33	R\$ 1.794,99
3	Corda 12 mm (rolo) Descrição do objeto: Corda De Poliéster 12MM Rolo com no mínimo de 105 Metros Confeccionado com matéria prima 100% Poliéster, essa corda é resistente a raios UV, além de possuir uma boa abrasão. A Corda De Poliéster 12MM também apresenta uma boa permeabilidade e vem em um rolo com 105 metros	02 rolos	R\$ 326,06	R\$ 652,12
4	Vassoura para grama e jardim; em aço sae1055; regulável; com 22 palhetas chatas de aço; espessura mín. da palheta: 4 mm; pintada em pintura epóxi; na cor laranja; com cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 m, plastificado e revestido; devendo conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	50 unidades	R\$ 36,11	R\$ 1.805,50
5	Bomba de veneno 20 litros ou Pulverizador de veneno 20 litros Descrição do objeto: Pulverizador Costal Manual 20 Litros; Tanque - Capacidade: 20 L - Material: Plástico - Diâmetro do bocal: 140 mm Bomba - Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar) - Capacidade: 600 ml - Tipo: Pistão duplo - Material: Latão Dimensões - Comprimento: 395 mm; - Largura: 202 mm - Altura: 544 mm - Peso líquido: 5,0 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm; - Comprimento da lança: 600 mm	05 unidades	R\$ 234,30	R\$ 1.171,50
6	Vassoura Palheta Fixa de plástico com Cabo (mão de bruxa) Descrição do objeto: Vassoura Tipo Mão de Bruxa Em Plástico • Vassoura plástica 30 dentes ou palhetas • Cabo de madeira de 120 cm • Fabricada em polipropileno especial, de alta resistência	30 unidades	R\$ 21,83	R\$ 654,90
7	Tesoura de aço para poda (corneta) Descrição do objeto: Tesoura De Poda, 300 mm Grama para cerca viva; Material: Aço Carbono e cabo em madeira Dimensões da Peça: 54 x 22 x 5 cm	06 unidades	R\$ 50,19	R\$ 301,14
8	Martelo unha 29 mm Descrição do objeto: Martelo de unha Cabeça forjada e temperada em aço especial Acabamento polido e envernizado Cabo em madeirite naval envernizado e fixado com cunha metálica Comprimento total: 530 mm Diâmetro da cabeça: 29 mm.	06 unidades	R\$ 38,33	R\$ 229,98
9	Forcado de arame curvo com 4 dentes e com cabo Descrição do			



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	objeto: O forcado é temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Fabricado em aço-carbono especial de alta qualidade; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação e Possui 4 dentes e com cabo de eucalipto 120 cm	24 unidades	R\$ 50,23	R\$ 1.205,52
10	Forcado de arame reto com 4 dentes e com cabo Descrição do objeto: O forcado é temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Fabricado em aço-carbono especial de alta qualidade; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação e Possui 4 dentes e com cabo de eucalipto 120 cm.	24 unidades	R\$ 35,22	R\$ 845,28
11	Brocha redonda 75 mm Descrição do objeto: Brocha Redonda Cerdas Monofilamento Bicolor 75 mm Material da base da brocha: Plástico; Material do cabo da brocha: Plástico; Material das cerdas da brocha: Sintéticas; Diâmetro: 75 mm Medidas: 230 mm x 75 mm	100 unidades	R\$ 75,82	R\$ 7.582,00
12	Serrote 26, Descrição do objeto: Serrote Profissional Tamanho 26, Cabo Em Madeira, Lamina Em Aço, 5 Dentes Por Polegada Com sete dentes por polegada e lâmina reforçada em aço-carbono temperado e lixado. O produto deve possuir cabo ergonômico produzido em madeira envernizada.	12 unidades	R\$ 214,50	R\$ 2.574,00
Valor Total da Proposta			R\$ 19.605,93	

OBSERVAÇÃO*: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS

Serão desclassificadas as propostas que:

- Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;
- Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;
- Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;
- Não contenham a marca do produto ou fabricante quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;
- Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.